Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata
Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº126/2016.

“Solicita  providência para o recente asfalto do bairro da Fonte Platina ”.

   Senhor Presidente:

                          Considerando que  o recente asfalto que esta sendo feito no

Bairro da Fonte Platina e que foram iniciadas antes das eleições e com a

espessura da camada asfáltica muito fina e que já esta esfarelando , com

diversos buracos e, sendo que a obra esta quase paralisada.

                          Considerando irregular que algumas curvas das ruas

foram afuniladas e depois as ruas alargadas.

                          Considerando que foi empregada a totalidade do recurso

do DADE- Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias

para este único fim.

                          Requer que oficie se ao Prefeito, solicitando que o

Executivo preste a esta Edilidade, no prazo regimental as explicações e

informações acima.

                           Requer que seja constituída uma CPI – Comissão

Parlamentar de Inquérito para apurar o mau uso do dinheiro público

neste caso.

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 06 de Outubro de 2016.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador-P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata
Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br